Selain itu, dia menyatakan pendapat-pendapat yang lain, berkenaan
dengan masalah khilafiyah.
Di zaman hebat pertentangan kaum muda dan kaum tua (1908)
atau 1325 Hijriah itulah, lahir putranya yang bernama Abdul Malik.
Dan, seketika gerakan kaum muda itu menerbitkan majalah Al-Munir
pada april 1911. Abdul Malik yang dikenal sebagai Hamka dan kerap
disapa sebagai Buya Hamka oleh anak-anaknya, maupun orang lain,
saat itu baru berusia 3 tahun karena lahir di era